
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 921 - 06 DE MAIO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Pablo Soares de Lira
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



HOMOLOGAÇÃO

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 4334/2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 40/2018 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, e a empresa VITALAB SAÚDE LTDA EPP. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 40/2018. 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.  

VALOR: R$ 1.650.127,08 (um milhão seiscentos e cinquenta mil cento e vinte e sete reais e 
oito centavos). 

FUNDAMENTO: Artigo 57, Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 26 de abril de 2022. 

EXTRATOS

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 

PROCESSO N° 10696/2021 

CONTRATO N° 16/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CASA CIVIL, e a EDITORA GLOBO S/A. 

OBJETO: Prestação de serviços de publicação dos atos oficiais em jornais de grande 
circulação no Estado do Rio de Janeiro. 

VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quatrocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 25/02/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 25 de fevereiro de 2022. 

AVISO

2 BIO Nº 921 - GUAPIMIRIM 06 de Maio de 2022CID ADE DE



PORTARIA
PORTARIA Nº 204 DE 06 DE MAIO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. JOSÉ DA SILVA MACÊDO JUNIOR, para o cargo comissionado 
de Assessor Especial II, símbolo AE, da Secretaria Municipal de Municipal de 
Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, do Município de Guapimirim-RJ 
em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei 
Orgânica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 01 de maio de 2022.

Guapimirim, 06 de maio de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CONVOCAÇÃO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

3BIO Nº 921 - GUAPIMIRIM06 de Maio de 2022 CID ADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-05-06T17:11:37-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




